

Обоснование начальной (максимальной) цены контракта, заключаемого на основании п.4 44-ФЗ (Н(М)ЦК) ПРИЛОЖЕНИЕ №1

№	Наименование предмета контракта	Ед. изм.	Кол-во	Коммерческие предложения (руб./ед.изм.)		Однородность совокупности значений выявленных цен, используемых в расчете Н(М)ЦК, ЦКЕП		Н(М)ЦК, ЦКЕП, определяемая методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)*			
				Поставщик №1 " ИП Карлиев	Поставщик №2 ИП Васильева	Средняя арифметическая цена за единицу <ц>	Среднее квадратичное отклонение $\sigma = \sqrt{\frac{\sum (H_i - \bar{H})^2}{n-1}}$	коэффициент вариации цен V (%) (не должен превышать 33%) $V = \frac{\sigma}{\bar{H}} * 100 < V >$	Расчет Н(М)ЦК по формуле $V = \text{количество (объем) закупаемого товара (работы, услуги);}$ $n = \text{количество значений, используемых в расчете;}$ $i = \text{номер источника информации;}$ $\sum_{i=1}^n H_i = \text{цена единицы}$	Цена за единицу изм. (руб.)	Цена за единицу изм. с округлением до сотых долей после запятой (руб.)
1	Эмульсия битумно-кашиновая ЭБДК С 20 кг	шт	17	5 100,00	5 200,00	5133,33333	16,89	0,329025974	87 266,67	5 100,00	86700,00
2		шт	1	24 000,00	23 000,00	23666,66667	16,89	0,071366197	23 666,67	24 000,00	24000,00
3		куб	16	14 750,00	15 000,00	14916,66667	16,89	0,11322905	238 666,67	14 750,00	236000,00
4		шт	3	14 100,00	14 000,00	14100,00000	16,89	0,119787234	42 300,00	14 100,00	42300,00
5		кг	1	230,00	240,00	223,33333	16,89	7,562686567	223,33	230,00	230,00
											389230,00

Примечание* Закупка осуществляется на основании п.4, ст.93 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ, считано целесообразным заключить контракт по минимальной цене, предлагаемой поставщиком №1.

Считаем, что оптимальная цена контракта 389230,00руб.

Расчет Н(М)ЦК произвел: _____
Согласовано: _____

ст.мас цеха №1
капитан

П.Р. Макухин

Начальник ПЭО
Гл. бухгалтер

внутренней службы

Д.В. Румянцева

Г.А. Ян

капитан внутренней службы

Индивидуальный Предприниматель Карлиев Денис Владимирович
ИНН 638210035345: , ОГРНИП: 325508100244818, Юр. адрес : 142805, РФ,
Московская область , Г. Ступино , пер. Приокский , дом 9, кв . 199

КОММЕРЧЕСКОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ

От 30 июля 2026

№	Товары	Кол-во	Ед. измерения	Цена руб.	Сумма руб.
1	Эмульсия битумно-катионовая ЭБДК С 20 кг Среднераспадающаяся катионная битумная эмульсия Быстрораспадающейся только от тонны	17	шт	5100,00	86 700,00
2	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ) на щебне из гравия, класс В15, F(1)150, W4- 1,4 м. куб.	1	шт	24000,00	24 000,00
3	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ) на щебне из гравия, класс В25, F(1)150, W6-	16,0	м. куб	14750,00	236 000,00
4	Эпоксидный грунт цинконаполненный комплект (1,450 кг + 150 гр) Грунт цинконапол. Отвердитель	3	шт	14100,00	42 300,00
5	Мастика герметизирующая нетвердеющая для гермитизации швов и стыков, марка УМС-50 -	1	кг	230,00	230,00

	ИТОГО: 389 230,0
--	------------------

В стоимость включена доставка.

